
１群
魚・肉・卵
豆・豆製品

２群
乳製品

小魚・海そう

３群
緑黄色野菜

４群
その他の野菜

果物

５群
米 パン めん
いも・砂糖

６群
油脂 美東小 美東中

パン　りんごジャム 県産牛乳
パン
りんごジャム

パリツォーネ　フレンチサラダ パリツォーネ わかめ にんじん
キャベツ
とうもろこし

砂糖 油

ミネストローネ ベーコン
にんじん
トマト　パセリ

キャベツ　たまねぎ
セロリ　にんにく

油

中華風
ちゅうかふう

炊
た

き込
こ

みご飯
はん

ぶた肉 県産牛乳
にんじん
さやいんげん

たけのこ
市内産干ししいたけ
しょうが

市内産米　砂糖 ごま油

シュウマイ　花野菜
はなやさい

のサラダ シュウマイ
ブロッコリー
にんじん

カリフラワー
キャベツ

油

ワンタンスープ
県産豆腐
たまご

にんじん
ほうれんそう

たまねぎ
ワンタン
片栗粉

ごま油

麦
むぎ

ごはん 県産牛乳
市内産米
県産押し麦

さばのみそ煮
に

　おかひじきのごまあえ
さばのみそ煮
まぐろ水煮

おかひじき
にんじん

キャベツ　もやし 砂糖 ごま　ごま油

かきたま汁
じる

たまご
にんじん
こまつな

たまねぎ
切り干し大根

じゃがいも
片栗粉

抹茶
まっちゃ

蒸
む

しパン 県産牛乳
蒸しパンミックス
抹茶　砂糖

スパゲティボンゴレ
ベーコン　あさり
いか

にんじん　トマ
ト

たまねぎ　しめじ
にんにく

スパゲティ 油

ビーンズサラダ
大豆　いんげん豆
ひよこ豆
まぐろ水煮

わかめ にんじん キャベツ 油

わかめごはん 県産牛乳　わかめ
市内産米
県産押し麦

ししゃもフライ　たくあんあえ ししゃも にんじん
キャベツ　もやし
たくあん

砂糖 油

豆乳
とうにゅう

キムチ汁
じる 県産豆腐　豆乳

県産麦みそ
にんじん　ねぎ

ごぼう　大根
キムチ　白菜

セルフフィッシュバーガー ホキフライ 県産牛乳 にんじん キャベツ パン 油

ポトフ
ウインナー
ぶた肉

にんじん
パセリ

たまねぎ　キャベツ
マカロニ
じゃがいも

油

玄米
げんまい

ごはん 県産牛乳
市内産米
玄米

豆腐
とうふ

の中華風
ちゅうかふう

煮
に 豆腐　とり肉

かまぼこ
にんじん
チンゲン菜

キャベツ　たけのこ
たまねぎ　しょうが

ごま油

棒々鶏
ばんばんじー

とり肉 にんじん
市内産きゅうり
もやし

砂糖 油　ごま

麦
むぎ

ごはん 県産牛乳
市内産米
県産押し麦

いわしの梅
うめ

煮
に

　塩
しお

昆布
こんぶ

あえ いわしの梅煮 塩昆布 キャベツ　きゅうり

かみなり汁
じる

県産豆腐 にんじん　ねぎ
たまねぎ　だいこん
ごぼう

さといも
こんにゃく

ごま油

もぶりごはん とり肉　油揚げ 県産牛乳 にんじん
ごぼう　れんこん
市内産干ししいたけ

市内産米 油

はんぺん汁
じる はんぺん　とり肉

県産豆腐
にんじん　ねぎ たまねぎ　えのき

ツナレモン和
あ

え まぐろ水煮 わかめ にんじん キャベツ　レモン 砂糖 油

麦ごはん 県産牛乳
市内産米
県産押し麦

鶏
とり

のネギソースかけ　ゆかりあえ 県産とり肉 ねぎ　ゆかり
しょうが　キャベツ
県産きゅうり

片栗粉　砂糖 ごま油　ごま

豆腐
とうふ

汁
じる

県産豆腐
市内産ほうれん
そう

市内産生しいたけ
県産きくらげ
市内産たまねぎ

9 月 ○

6 金 ○

○
597
24.3
2.0

719
29.0
2.6

○

3 火

6／4（水
すい

）～10（火
か

）は、歯
は

と口
くち

の健康
けんこう

週間
しゅうかん

です。カルシウムの多
おお

い食材
しょくざい

やかみ応
ごた

えのある食材
しょくざい

が多
おお

く登場
とうじょう

します。

4 水

5 木

636
29.3
1.6

801
36.9
2.0

571
24.2
2.2

○
573
21.6
1.8

710
25.9
2.4

739
31.7
3.1

2 月

＜赤＞体をつくる ＜緑＞体の調子をととのえる ＜黄＞熱や力になる

667
23.6
2.7

742
26.3
3.2

○

〈世界の料理
せかい　　　　　　　　　　　　　　　　りょうり

 イタリア〉

イタリアの家庭
かてい

料理
りょうり

である「ミネストローネ」と、ピザの材料
ざいりょう

をカルツォーネ型
がた

に入
い

れて揚
あ

げた「パリツォーネ」が登場
とうじょう

します。

令和7年　6月給食献立予定表

           大田学校給食共同調理場

 日 曜 献立
こんだて

名
めい

主　　　な　　　材　　　　料
エネルギー（kcal）
たんぱく質（ｇ）
食塩相当量（ｇ）

牛乳
ぎゅうにゅう

661
30.3
2.7

772
35.4
3.4

10 火

〈こぶっちゃん給食 きゅうり〉

きゅうりには、ビタミンＣと体内
たいない

の余分
よぶん

な塩分
えんぶん

を外
そと

に出
だ

す「カリウム」が豊富
ほうふ

に含
ふく

まれています。

棒
ぼう

々鶏
にわとり

（バンバンジー）には、たっぷりのきゅうりが入
はい

っています。

〈季節
きせつ

の行事
ぎょうじ

　
にゅうばい

入梅〉

暦
こよみ

の上
うえ

で、梅雨
つゆ

に入
はい

ることを示
しめ

す日
ひ

です。梅
うめ

の実
み

が熟
じゅく

す頃
ころ

に、雨
あめ

が多
おお

く降
ふ

る季節
きせつ

に入
はい

ることから、入梅
にゅうばい

と呼
よ

ばれます。

○
625
29.9
1.3

774
37.1
1.5

○

784
32.0
2.1

○
551
21.3
1.5

676
25.4
2.0

○
635
26.4
1.5

〈広島
ひろしま

の郷土
きょうど

料理
りょうり

　もぶりごはん〉

「もぶる」は、広島
ひろしま

の方言
ほうげん

で「まぜる」という意味
いみ

です。もぶりごはんは、たくさんの具
ぐ

が入
はい

った混
ま

ぜご飯
はん

のことです。

6／１３（金
きん

）～１９（木
もく

）は、地場
じば

産
さん

給食
きゅうしょく

週間
しゅうかん

です。美東町
みとうちょう

や美祢市
みねし

、山口県
やまぐちけん

でつくられた食材
しょくざい

がたくさん登場
とうじょう

します。

13 金

12 木

11 水

569
28.4
2.2

702
34.8
2.8



１群
魚・肉・卵
豆・豆製品

２群
乳製品

小魚・海そう

３群
緑黄色野菜

４群
その他の野菜

果物

５群
米 パン めん
いも・砂糖

６群
油脂 美東小 美東中

パン　県産
けんさん

いちごジャム 県産牛乳
パン　県産いちご
ジャム

豆乳
とうにゅう

シチュー

県産とり肉
県産ぶた肉
県産豆乳
県産大豆

県産牛乳
市内産ほうれん
そう

市内産たまねぎ じゃがいも
シチュールウ
油

アスパラガスのサラダ 県産ハム
キャベツ
市内産きゅうり
市内産アスパラガス

砂糖 油

麦
むぎ

ごはん 県産牛乳
市内産米
県産押し麦

麻婆
まーぼー

たまげなす豆腐
とうふ

秋吉台高原牛
県産ぶた肉
県産豆腐
赤みそ

ねぎ

県産なす
市内産たけのこ
市内産たまねぎ
にんにく　しょうが

砂糖　片栗粉 油　ごま油

小野茶麺
おのちゃめん

汁
じる

県産とり肉
にんじん
市内産ほうれん
そう

市内産たまねぎ
県産生しいたけ

小野茶めん

麦
むぎ

ごはん 県産牛乳
市内産米
県産押し麦

県産
けんさん

ポークコロッケ　ゆずきちあえ
県産ポークコロッ
ケ

にんじん
キャベツ
市内産きゅうり
県産ゆずきち

砂糖 油

美東
みとう

こんにゃくのみそ汁
しる 県産豆腐

県産麦みそ

にんじん
市内産ほうれん
そう

県産れんこん
市内産たまねぎ
市内産しいたけ

市内産こんにゃく ごま

アップル蒸
む

しパン 県産牛乳

蒸しパンミックス
県産りんごジュー
ス
ドライアップル

ほうれん草
そう

のスパゲティ
県産ベーコン
県産とり肉

にんじん
市内産ほうれん
そう

市内産たまねぎ
市内産生しいたけ
にんにく

スパゲティ 油

しらすのサラダ 県産しらす にんじん
キャベツ
市内産きゅうり

砂糖 油

麦
むぎ

ごはん 県産牛乳
市内産米
県産押し麦

いわしのトマト煮
に

　ごまあえ いわしのトマト煮 にんじん キャベツ　もやし 砂糖 ごま

沢
さわ

煮
に

腕
わん

ぶた肉　県産豆腐
にんじん　ほう
れんそう

干ししいたけ
たけのこ
たまねぎ　ごぼう

黒糖
こくとう

パン 県産牛乳 黒糖パン

にんじんのポタージュ とり肉　豆乳 県産牛乳
にんじん　パセ
リ

たまねぎ
マッシュルーム

じゃがいも シチュールウ

海藻
かいそう

サラダ まぐろ水煮 海藻ミックス にんじん
キャベツ
とうもろこし

油　ごま油

麦
むぎ

ごはん 県産牛乳
市内産米
県産押し麦

豚
ぶた

キムチ ぶた肉　厚揚げ
もやし　キムチ　た
まねぎ

油

わかめと豆腐
とうふ

のスープ 県産豆腐 わかめ にんじん
しめじ　えのき　た
まねぎ

ヨーグルト ヨーグルト

ビーンズカレー
秋吉台高原牛
レンズ豆
ひよこ豆

県産牛乳 にんじん
たまねぎ
グリンピース
にんにく

市内産米
県産押し麦
じゃがいも

油　カレールウ

梅
うめ

サラダ わかめ にんじん
キャベツ　きゅうり
とうもろこし　うめ

砂糖 油

セルフガパオライス
とり肉　ぶた肉
たまご
大豆ミート

県産牛乳

赤ピーマン
青ピーマン
にんじん
パセリ

たまねぎ　エリンギ
セロリ

市内産米
県産押し麦
パン粉

油

もずくスープ ぶた肉 もずく にんじん　ねぎ もやし じゃがいも

ひじきごはん
とり肉　大豆
油あげ

県産牛乳　ひじき
にんじん
さやいんげん

市内産米
しらたき　砂糖

油

じゃがいものそぼろ煮
に

ぶた肉 にんじん
たまねぎ　ごぼう
市内産干ししいたけ
グリンピース

じゃがいも　砂糖 油

かきたまみそ汁
しる たまご　県産豆腐

県産麦みそ
わかめ にんじん　ねぎ たまねぎ　えのき

パン　マーガリン 県産牛乳 パン マーガリン

ごぼうのミートグラタン
秋吉台高原牛
レンズ豆

チーズ

にんじん
トマト　パセリ
市内産ほうれん
そう

ごぼう　たまねぎ マカロニ 油

ゆで野菜
やさい

ブロッコリー キャベツ

コンソメスープ ベーコン
にんじん
こまつな

たまねぎ
とうもろこし

じゃがいも

749
23.8
2.3

19 木 ○
580
21.3
2.2

717
25.9
2.8

17 火 ○
587
26.6
1.9

727
32.3
2.6

20 金 ○
586
26.8
1.9

23 月 ○
619
23.9
2.4

715
28.0
3.0

○
568
24.5
2.0

700
30.1
3.6

27 金 ○
752
30.3
3.6

609
25.2
2.6

24 火 ○
595
28.0
1.3

719
33.9
1.7

789
25.7
2.6

25 水 ○
637
21.5
2.1

18 水 ○
616
19.9
1.9

日 曜 献立
こんだて

名
めい

主　　　な　　　材　　　　料
エネルギー（kcal）
たんぱく質（ｇ）
食塩相当量（ｇ）

牛乳
ぎゅうにゅう

30 月 ○
678
26.7
2.7

＊材料の都合により、献立は一部変更になることがあります。

＊学校給食に使用している県産食材は「学校給食県産食材利用拡大事業」により、
   JA山口県、水産関係団体、山口県などから一部助成を受けています。

26 木

〈世界
せかい

の料理
りょうり

 タイ〉

「ガパオライス」は、日本語
にほんご

で「バジル炒
いた

めご飯
はん

」の意味
いみ

があります。具
ぐ

をご飯
はん

にのせ、混
ま

ぜながらいただきましょう。

＜赤＞体をつくる ＜緑＞体の調子をととのえる ＜黄＞熱や力になる

657
29.3
3.1

765
34.4
3.7

○16 月


